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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO N

Memorando n° 890/2023 - Delic Imbé, 27 de Novembro de 2023.
Do: Dep. de Licitagbes

Para: Setor de Compras

Assunto: Diligéncia Atestados Técnicos - Dispensa Eletrénica 009/2023

Prezados(as) Senhores(as)

Encaminhamos o processo vigente proveniente da Dispensa Eletrénica
N°009/2023 para analise dos atestados técnicos fornecidas pela empresa participante, e
cabe salientar que a sede da empresa se encontra a mais de 150km de distancia da sede
do Municipio de Imbé.

/

o/
Aten}CEymente,
Leonardo Silvestri
Agente Administrativo
Matriculan® 16074

Departamento de Licitagbes

Obs: As folhas seguintes devem ser numeradas.

Enderego: Av. Osdrio, n® 920 - Centro - Imbé-RS CESSE NOSSO SITE: 3 5 SDES SOCIAIS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Memorando 1154-2023 Imbé, 27 de novembro de 2023.
De: Setor de Compras s
. Folhan® | “
Para: Secretaria de Seguranca 4/——
Processo: 18144/2023. -
Responsavel
Prezado(s);

Reiteramos o Memorando n° 890/2023-Delic, quanto aos

questionamentos relativos & Dispensa Eletronica 009/2023.

Retornem com a maior brevidade possivel.

Setor de Compras

¥

Luciana Gongalves Oliveira

Agente Administrativo
Matricula 16347
. R W s
ACESSE NOSSO BITE SIGA NUSSAS REDES HOCIA
Enderego: Av. Osério, n° 920 - Centro - Imba/RS Qimbe.rs.gov.br QOOQOQ /prefeituraimbe
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBE -,
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Imbé, 28 de Novembro de 2023

Memorando n® 559/2023 — SEMUSP-T

Folha no 14
n- )

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO .
RQSDOHSéVe‘
PARA: SETOR DE COMPRAS

Assunto: PROCESSO 18.144/2023
Prezado(a):

Ao saudar cordialmente V.S?, informo-lhe que foi feito contato telefonico ¢
através de e-mail com a empresa, conforme documentos anexos, onde a mesma se

comprometeu quanto ao cumprimento integral do Termo de Referéncia.

No que tange os atestados de capacidade técnica, fls. 45 e 46, cabe salientar que
sdo referentes a cursos de capacitagdo e semindrios realizados aos servidores do Estado,
o0 que atende, em partes, o ETP ¢ o TR apresentado no presente processo, haja vista que
trata de requalificagdo dos Guardas Municipais, com aulas teodricas e praticas.

Tendo em vista que a empresa comprometeu-se com a execugdo integral do
Termo de Referéncia, bem como, em respeito ao principio da economicidade para a
Administragio Publica, nio ha obice para a homologagdo da Ata ¢ contratagdo da

vencedora.

Atenciosamente,

-5 . >
» Y \5 ‘Z\’bsb"’\\o

inicius Rebechi Haub

Endereco: Rua Campo Bom, n” 299 - Centro - Imbé-RS e ; e . &
Fone: (51) 3627-8290 + E-mail: seguranca@imbe rs.gov.br ) imbe.rs.gov.br Q@00 /prefeituraim:



28/11/2023, 08:10 Zimbra

Zimbra seguranca@imbe.rs.gov.br

Re: Requalificagdo Guarda Municipal de Imbé

De : seac@escolaseac.com seg., 27 de nov. de 2023 21:07
Assunto : Re: Requalificagdo Guarda Municipal de Imbé

Para : Secretaria de Seguranca Publica
<seguranca@imbe.rs.gov.br>

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Prezado Matheus, boa noite.

Conforme solicitado, segue anexo Declaragdo da empresa Seac Ltda se comprometendo a
executar o a Dispensa Eletronica de acordo com o Termo de Referéncia.

Estamos ao dispor,
Cristiane Jung
Diretora

Fone: 51 3723 1758 e 51 99323 0318

Em 27/11/2023 17:20, Secretaria de Seguranca Publica escreveu:

Prezados, boa tarde.

Tendo em vista Dispensa Eletronica de Licitagao n° 009/2023 onde a empresa Seac
LTDA foi declarada classificada,

e sua sede estar localizada na cidade de Cachoeira do Sul, a mais de 150km de
distancia do municipio de Imbé, o que nao atenderia

o especificado no Termo de Referéncia, solicitamos comprovagéo de que todas as
etapas correspondentes do referido curso

serao ministrados em local que atenda ao requisitado no item n° 9 do ETP.

A saber:
"A realizacao do servigo contratado sera realizado fora do municipio de Imbe,
tendo em vista o municipio ndo possuir infraestrutura adequada para tal tipo

de treinamento.
No entanto, ndo sera admitida distancia superior a 150km do municipio de
Imbé, devido a problemas logisticos que acarretaria".]

Certos de sua compreensao e colaboracao,
aguardamos o retorno mais breve possivel.

Att,

https://mail.imbe.rs.gov.br/h/printmessage?id=37330&tz=America/Araguaina 1/2



Ao Pregoeiro

REF.: Dispensa Eletronica 009/2023.

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a execugdo da Dlspensa Eletrénica 009/2023 sera
realizada de acordo com o Termo de Referéncia.

| Assinado de forma digital
| gital por
CR|ST|ANE \ CRISTIANE JUNG:65938232015

JUNG: 65938?3201 5 Dados: 2023.11.27 10:42:29

Cristiane Jung PRl
Diretora

Cachoeira do Sul, 27 de novembro de 2023.

Seac

Ersino fonte de vida
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBE lﬁbé
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINlSTRACAO

Memorando 1160-2023 Imbé, 28 de novembro de 2023.
De: Setor de Compras Vi

. N Folha n® ./
Para: Departamento de Licitagoes W

Processo: 18144/2023.

Responsavel

Prezado(s);

Segue processo 18144/2023, quanto a Dispensa Eletronica 009/2023,
com manifestagado da Secretaria de Seguranga, através do Memorando n° 559/2023-SEMUSP, em pagina

49.

Setor de Compras

V

Luciana Gongalves Q\we\ta
Agente Adininistrativo
Matricula 16341
NI 5 P B el
ACESSE NOSSQ SITE BIGA NOSEAS REDES SOCHK
Enderego: Av. Osbrio, n° 920 - Centro - Imbe/RS Oimbe.rs.gov.or OOOQO /prefeituraimbe

Fone: (51) 3627-8200 ~ Ramal 302 » E-mail: compras@imbe.rs.gov.br



